PAGE

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
(форма заявления)
Главе Ленинского сельского поселения

Николаевского

муниципального района

от _________________________________
               (полное наименование заявителя –
___________________________________
юридического лица или фамилия, имя и отчество

___________________________________
индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление (ненужное зачеркнуть) объект имущества, расположенный по адресу: ____________________
________________________________________________________________________________
(указать адрес конкретного объекта)

общей площадью _______ кв. м, этажность _______ , сроком на _________________________
________________________________________________________________________________
для использования под ____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
    Сведения о заявителе:

    Местонахождение: _____________________________________________________________
                                                                                               (для юридических лиц)

________________________________________________________________________________

    Адрес регистрации: ____________________________________________________________
                                                                                  (для индивидуальных предпринимателей)

________________________________________________________________________________

    Адрес фактического проживания: ________________________________________________
                                                                                                 (для индивидуальных предпринимателей)

________________________________________________________________________________

    Паспорт: серия _________ , номер _________________ , выданный «___» _____________ г.

                                                       (для индивидуальных предпринимателей)

    Банковские реквизиты (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей):

ИНН __________________________ , р/с _____________________________________________

в ______________________________________________________________________________
Руководитель (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) _________________________________________ телефоны, факс: ________________________

                                (должность, ФИО)

Приложение:
комплект документов на _____ листах.

Заявитель

________________________________________________________________________________
(подпись лица, уполномоченного на подачу заявления от имени заявителя – юридического лица,

либо подпись заявителя – индивидуального предпринимателя)

МП
    Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки при личной явке в администрацию Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района

	выдать на руки при личной явке в МФЦ

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области / Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

____________________________________ ___________________________________________
                              (дата, подпись)                                                                           (ФИО)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
 (форма)

 (на бланке Администрации)

Наименование и адрес заявителя

УВЕДОМЛЕНИЕ
об объявлении конкурсной процедуры

    Администрация Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области информирует Вас о следующем.
    В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением случаев, указанных в пунктах 1-16 части 1 статьи 17.1 вышеуказанного закона.

    Исходя из представленных Вами документов, Вы не имеете оснований для получения во владение и (или) в пользование объекта (объектов) имущества _______________________________________________________________________________ ,

(указывается наименование объекта, кадастровый номер объекта, адрес местоположения объекта)

включенного(ых) в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения конкурсных процедур.
    Однако Вы можете претендовать на получение во владение и (или) в пользование испрашиваемого Вами имущества на конкурсной основе.
    В случае принятия решения о проведении конкурсных процедур в отношении объекта (объектов) имущества ____________________________________________________________
                                                               (указывается наименование объекта, кадастровый номер объекта,

_______________________________________________________________________________ ,

адрес местоположения объекта)
включенного(ых) в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, извещение о проведении конкурсной процедуры будет размещено в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района по адресу: www.len.adm2012@yandex.ru, и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.

    По вопросам, связанным с проведением конкурсных процедур, Вы можете обратиться в Администрацию Ленинского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области по телефону: (84494) 58984 или по адресу: Волгоградская область, Николаевский район, с.Ленинское, ул. Степная, д.3
	_________________________________________

	_______________

(подпись)

	_______________

(ФИО)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

(форма)

(на бланке Администрации)
Наименование и адрес заявителя

УВЕДОМЛЕНИЕ
об объявленной конкурсной процедуре

    Администрация Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области информирует Вас о следующем.
    В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением случаев, указанных в пунктах 1-16 части 1 статьи 17.1 вышеуказанного закона.

    Исходя из представленных Вами документов, Вы имеете основание в соответствии с пунктом ___ части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» для получения во владение и (или) в пользование объекта (объектов) имущества ______________________________________________________________________
                  (указывается наименование объекта, кадастровый номер объекта, адрес местоположения объекта)

_______________________________________________________________________________ ,

включенного(ых) в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без проведения конкурсных процедур.
    Однако, в настоящее время в отношении испрашиваемого Вами имущества Администрацией Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области «___» ____________ 20__ г. объявлена конкурсная процедура по предоставлению во владение и (или) в пользование объекта (объектов) имущества ________________________________________________________________________________
(указывается наименование объекта,

_______________________________________________________________________________ ,
кадастровый номер объекта, адрес местоположения объекта)

включенного(ых) в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в связи с чем Вы можете претендовать на получение во владение и (или) в пользование испрашиваемого Вами имущества только на конкурсной основе.

    Извещение о проведении конкурсной процедуры размещено в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по адресу: www.len.adm2012@yandex.ru, и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru.

    Дата начала приема документов на участие в конкурсной процедуре                              «___» _____________ 20 ___ г.

    Дата окончания приема документов на участие в конкурсной процедуре                        «___» _____________ 20 ___ г.
    Перечень документов, необходимый для подачи заявки:

1) ______________________________________________________________________________
2) ______________________________________________________________________________
3) ______________________________________________________________________________
4) ______________________________________________________________________________
5) …
    По вопросам, связанным с проведением конкурсных процедур, Вы можете обратиться в Администрацию Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по телефону: (84494) 58984 или по адресу: Волгоградская область, Николаевский район, ул. Степная, д.3.
	____________________________________________

	_______________

(подпись)

	_____________

(ФИО)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

 (форма)

 (на бланке Администрации)

Наименование и адрес заявителя

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Предоставление во владение

и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

    Администрация Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, рассмотрев Ваше заявление о предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства ___________________________________________ от «___» _____________ 20 ___ г. сообщает об отказе в предоставлении муниципальной услуги в связи ___________________________________________________________________

                                                                    (указываются мотивированные причины отказа)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, _______________________________________________ , зарегистрированный по адресу:

_______________________________________________________________________________ ,

паспорт___________________________ , выдан _______________________________________

_______________________________________________________________________________ , в соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006           № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области, находящейся по адресу: 404050, Волгоградская область, Николаевский район, ул.Степная, д.3, на обработку моих персональных данных любым законодательно разрешенным способом.

    Согласие относится к обработке следующих персональных данных:

· Фамилия, имя, отчество.

· Пол.

· Дата и место рождения.

· Данные паспорта.

· Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания.

· Номера телефонов: домашнего и мобильного.

· ОГРНИП.

· СНИЛС.

· ИНН.

· Осуществляемые виды деятельности.

    Обработка данных должна осуществляться с целью:

· Обеспечения соблюдения требований законодательства РФ.

· Оформления и регулирования договорных отношений.

· Исчисления и уплаты налоговых платежей, предусмотренных законодательством РФ.

· Представления законодательно установленной отчетности в ИФНС и внебюджетные фонды.

· Обеспечения сохранности имущества, принадлежащего Николаевскому муниципальному району Волгоградской области.

    Настоящее согласие действительно со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
__________________ ____________________________________________ _________________

              подпись                                                                ФИО                                                                    дата

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

                 Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги

Передача заявления и прилагаемых к нему

документов в Администрацию

Администрация

по почте

в Администрацию

МФЦ

ЕПГУ

                                Обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги

                  Рассмотрение документов о предоставлении муниципальной услуги

Проверка документов комплектность

Предоставлен полный комплект документов, указанных в п. 2.6

регламента

Представлен неполный комплект документов, указанных в п. 2.6. регламента

Формирование, направление межведомственных

запросов (в случае необходимости)

Проверка документов на соответствие требованиям

и условиям на получение муниципальной услуги

Представленный пакет документов

Соответствует требованиям

и условиям

Не соответствует требованиям

и условиям

Соответствует,

но имеются основания для отказа, предусмотренные подпунктом 12 пункта 2.10. регламента

Соответствует,

но имеются основания

для отказа, предусмотренные подпунктом 11 пункта 2.10. регламента

Подготовка

и подписание проекта договора

Направление заявителю результата предоставления

муниципальной услуги способом, указанным в заявлении

Подготовка, подписание и издание постановления

о передаче имущества казны

без торгов

Подготовка

и подписание уведомления

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

 уведомления

об объявленной конкурсной процедуре

Подготовка

и подписание уведомления

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка

и подписание уведомления

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

и уведомления

об объявлении конкурсной процедуры